

Harre Købmand ApS

Sallingsundvej 122
Harre
7870 Roslev

CVR-nr. 20 56 80 70

Årsrapporten for 2016/17

(20. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21/02 2018

Jens K. Espersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harre Købmand ApS
Sallingsundvej 122
Harre
7870 Roslev

Telefon: 97 57 22 40
Telefax: 97 57 22 41
E-mail: john@johnep.dk

CVR-nr.: 20 56 80 70
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Stiftet: 3. december 1997
Regnskabsår: 20. regnskabsår
Hjemsted: Harre

Bestyrelse

John Pedersen, formand
Tina G. Jacobsen
Solvej Jensen
Knud Andreassen
Jette Jensen
Vagn Christensen

Direktion

Jette Jensen, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Gemsevej 15
7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive købmandsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 248.903, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 88.311.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der er i året ikke opnået den forventede stigning i omsætning og indtjening. Ledelsen vil i det kommende regnskabsår igangsætte nye tiltag. Der henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		748.981	699.440
Personaleomkostninger	2	-686.328	-645.471
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		62.653	53.969
Afskrivninger		-45.821	-43.449
Resultat før finansielle poster		16.832	10.520
Finansielle omkostninger		-127.628	-120.388
Resultat før skat		-110.796	-109.868
Skat af årets resultat		-138.107	23.622
Årets resultat		-248.903	-86.246
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-248.903	-86.246
		-248.903	-86.246

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		2.206.849	2.245.030
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.500	5.500
Materielle anlægsaktiver		2.212.349	2.250.530
Deposita		3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver		3.000	3.000
Anlægsaktiver i alt		2.215.349	2.253.530
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		743.349	723.834
Varebeholdninger		743.349	723.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.483	29.903
Andre tilgodehavender		77.362	47.891
Udskudt skatteaktiv		96.563	234.670
Tilgodehavender		233.408	312.464
Værdipapirer		20.022	20.022
Værdipapirer		20.022	20.022
Likvide beholdninger		43.162	42.912
Omsætningsaktiver i alt		1.039.941	1.099.232
Aktiver i alt		3.255.290	3.352.762

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		651.000	651.000
Overført resultat		-739.311	-490.407
Egenkapital	3	-88.311	160.593
Kreditinstitutter i øvrigt		1.007.637	1.007.573
Gæld til realkreditinstitutter		861.579	927.214
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.869.216	1.934.787
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	68.000	120.000
Kreditinstitutter		797.280	649.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		411.568	335.494
Anden gæld		197.537	152.531
Kortfristede gældsforpligtelser		1.474.385	1.257.382
Gældsforpligtelser i alt		3.343.601	3.192.169
Passiver i alt		3.255.290	3.352.762
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer med følgende tiltag, at selskabets egenkapital kan reetableres:

Sparekassen Vendsyssel har givet tilsagn om, at nedskrive selskabets gæld til Sparekassen med kr. 300.000 pr. 30/9 2019, under følgende betingelser:

Selskabet skal inden 31. maj 2018 have solgt yderligere anparter - eller tegnet sponsorater for i alt kr. 150.000. Tilsagnet er ligeledes betinget af, at der opnås driftsoverskud i de kommende 2 årsregnskaber, der afsluttes 30/9 2018 og 30/9 2019, samt tinglysning af forbud mod virksomheds- og fordringspant.

Ledelsen anser det for realistisk at opnå ovennævnte, og dermed er den nødvendige finansiering til rådighed de næste 12 måneder.

Med udgangspunkt i ovennævnte kan årsregnskabet aflægges efter going concern.

2 Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Lønninger	608.782	560.512
Pensioner	43.255	51.953
Andre omkostninger til social sikring	34.291	31.582
Andre personaleomkostninger	0	1.424
	686.328	645.471
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2016	651.000	-490.408	160.592
Årets resultat	0	-248.903	-248.903
Egenkapital 30. september 2017	651.000	-739.311	-88.311

Selskabskapitalen består af 651 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	651.000	651.000	498.000	491.000	489.000
Tilgang i året	0	0	153.000	7.000	2.000
Virksomhedskapital	651.000	651.000	651.000	498.000	491.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016 kr.	Gæld 30. september 2017 kr.	Gæld Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	1.059.573	1.007.637	0	716.991
Gæld til realkreditinstitutter	995.214	929.579	68.000	666.185
	2.054.787	1.937.216	68.000	1.383.176

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er deponeret følgende: Ejerpantebrev kr. 1.300.000 med pant i matr.nr. 21 Harre By, Harre - Sallingsundvej 122, Harre.

Der er udstedt pantsætningsforbud i lager og simple fordringer overfor leverandører. Bogført værdi heraf udgør pr. 30. september kr. 802.832.